АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «20» сентября 2017 г.                                                                                № 146
пгт. Игрим

	«О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Игрим от 06.05.2015 года № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского поселения Игрим муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изм. от 12.04.2016 №51, от 16.08.2016 №126)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации в целях устранения противоречий в сведениях государственных реестров и установления принадлежности земельного участка к определенной категории земель», Федеральным законом от 03 июля 2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) российской федерации» и иных нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в указанной сфере, администрации городского поселения Игрим постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 06.05.2015 года № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского поселения Игрим муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. [bookmark: _GoBack]В главе 3 раздела II:
- В пункте 3 слова "государственный кадастр недвижимости" заменить словами "Единый государственный реестр недвижимости";
- в пункте 6 после слов "заявлением о" дополнить словами "государственном кадастровом учете образуемого земельного участка и о".
1.2. Подпункт 3 пункта 1 Главы 7 Раздела II изложить в следующей редакции:
«3) письменное согласие землепользователей, землевладельцев, арендаторов, залогодержателей земельных участков, из которых при разделе, перераспределении образуются земельные участки. Такое согласие не требуется в следующих случаях:
- образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям,
-образования земельных участков на основании решения суда;
- образование земельных участков в связи с их изъятием для государственных или муниципальных нужд;
- образование земельных участков в связи с установлением границ вахтовых и иных временных поселков, созданных до 1 января 2007 года в границах земель лесного фонда для заготовки древесины, и военных городков, созданных в границах лесничеств, лесопарков на землях лесного фонда или землях обороны и безопасности для размещения впоследствии упраздненных воинских частей (подразделений), соединений, военных образовательных организаций высшего образования, иных организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, органов государственной охраны.»
	1.3. В пункте 8 главы 7 раздела III слова "федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости," заменить словами "орган регистрации прав".
1. Обнародовать настоящее Постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образованиягородское  поселение Игримв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www.admigrim.ru.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                   А.В. Затирка